Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2017-REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2017-PROCESSO Nº 60/2017-
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de retroescavadeira para abertura e limpeza de valas,
colocação e envelopamento de tubos e instalação de caixas de captação, conforme especificações constantes no Edital e
seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e equipe de apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da
legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2017-REGISTRO DE
PREÇOS Nº 19/2017-PROCESSO Nº 60/2017- OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
retroescavadeira para abertura e limpeza de valas, colocação e envelopamento de tubos e instalação de caixas de captação,
conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos,  e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa:
OILSON ZAGONEL E CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.160.946/0001-80 e Inscrição Estadual: 252037782,
com sede à Rua Ludovico, nº 519, Balneário Itapoá, CEP: 89.249-000, na cidade de Itapoá/SC, representada neste ato por

sócio, o Sr. OILSON ZAGONEL, portador do CNPF/MF nº 854.044.549-20 e do CI.RG nº 2/R-3.132.462-SSP/SC, vencedora
no objeto da licitação, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA

TRAÇADA, 4X4, POTÊNCIA MÍNIMA DE 77HP, CONCHA TRAPEZOIDAL,

CONCHA DE LIMPEZA DE VALAS, ANO FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A

2013, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL E 05 AJUDANTES, PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABERTURA E, LIMPEZA DE VALAS,

COLOCAÇÃO E ENVELOPAMENTO DE  TUBOS DE CONCRETO

(MANILHAS) E INSTALAÇÃO DE CAIXAS CAPTAÇÃO E LIGAÇÃO.

HORA 1.020 R$ 153,33 R$156.396,60

Marca/Modelo/Ano do Equipamento: CATERPILA 416F22015

Atenciosamente,

Itapoá, 27 de julho de 2017.

Fernanda Cristina Rosa

Pregoeira Oficial